
－ 14－

2020年・7月号

特定商工業者法定台帳及び
負担金の同意書の提出のお願い

　特定商工業者の皆様には特定商工業者制度にご理解とご協力賜わりまして誠にありがとうございます。
　さて、本年度も「特定商工業者法定台帳の提出のお願い」を発送させていただきますので、ご協力宜しくお願い
いたします。
　ご提出いただく法定台帳は当所にて整備・保管し、皆様の事業の発展や地域の商工業振興のために幅広く活用さ
せていただきます。
　さらに、この法定台帳の作成・管理およびその運営の経費にあてるため、特定商工業者の方々に必要最小限度の
ご負担を刈谷市長の許可を得てお願いしております。
　そのためには過半数の特定商工業者の方々にご同意をいただくことになっておりますのでご協力をお願い申し上
げます。
　当制度の趣旨をご賢察いただきまして、お手数ながら先に郵送させていただきます法定台帳に所要事項をご記入
の上、同封の返信用封筒にてご返信賜わりますようお願い申し上げます。

登録方法は、携帯電話用サイト「モバイルあいち」又は愛知県警察ホームページをご覧
ください。右のＱＲコード読込むことで簡単にメールの宛名入力ができます。
お問い合わせは刈谷警察署生活安全課まで　TEL0566-22-0110（代表）

　刈谷市では、今年４月に特殊詐欺の前兆電話を受けた方が、電話
の内容がパトネットあいちで配信された特殊詐欺の前兆電話と酷似
していることに気付き、被害を回避しています。
　パトネットあいちに登録し、従業員の方やご家族、ご友人などと情
報を共有し、犯罪被害を防ぎましょう。

「パトネットあいち」とは　
　「パトネットあいち」は、犯罪発生情報や不審者情報をタイムリーに配信する愛知県警
察のメールマガジンです。
　誰でも登録ができ、情報が必要だと思う警察署を選択することができます。
　刈谷警察署では、令和２年１月～５月末で、犯罪情報４８件、不審者情報１４件（解決情
報１件を含む）、警察署からのお知らせ２件を配信しています。

刈谷警察署からのお知らせ

「パトネットあいち」にご登録ください「パトネットあいち」にご登録ください
パトネットあいち　犯罪情
報（刈谷警察署）
■状況
〇月〇日（〇）午 後〇時
〇分頃、刈谷市〇〇町の
お宅に市役所を騙る男から
「累積保険料の払戻しがあ
ります。」などと、特殊詐
欺の前兆電話がかかってき
ました。
■対策
不審な電話があったとき
は、一人で判断せずに、
必ず家族や警察に相談して
ください。
■情報配信
刈谷警察署

メールサンプル

パトネット
あいちで
被害を
回避!!

パトネット
あいちで
被害を
回避!!

雨でフォークリフトが滑る！

ヒヤリハットを
無くそう！

☎（0566）36-5527
http://www.hayajin.co.jp

刈谷市井ケ谷町中ノ嶋22

塗
る
防
滑詳しくは

お問合せ
下さい■

（愛知県知事許可　般 28 第 27192 号）

代表社員税理士　天野卓男
社会保険労務士　守山暁子

刈谷市幸町２-３-３
電話 0566-23-3240  FAX 0566-22-9544

みどり経営グループ

資金繰りの改善をお手伝いするとともに
黒字経営の支援を行います。

ミッドランド税理士法人


